Муниципальное казенное учреждение Управление образования

администрации Калтанского городского округа

 ПРИКАЗ

от      09.09.2022                                                                                             № 918

Об организации и проведении

Всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных организациях

в 2022 году

В соответствии с приказом Рособрнадзора от 28.03.2022 № 467 «О внесении

изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 16.08.2021 №1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в

2022 году», приказом Министерства образования Кузбасса от 25.08.2022 № 2069

«О проведении Всероссийских проверочных работ в Кемеровской области –

Кузбассе в 2022 году» и в целях мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций Калтанского городского округа в части оценки

достижения планируемых предметных и метапредметных результатов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 5-9

классах общеобразовательных организаций Калтанского городского округа на 2-4

уроках в соответствии с планом-графиком проведения ВПР (приложение 1).

2. Утвердить состав независимых наблюдателей для осуществления

контроля проведения ВПР в общеобразовательных организациях Калтанского

городского округа в 2022 году (приложение 2).

3. Утвердить состав муниципальной предметной комиссии по

выборочной перепроверке работ обучающихся МАОУ «СОШ № 2»,

общеобразовательной организации с признаками необъективности результатов

ВПР в 2021 году (приложение 3).

4. Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1. Назначить школьных координаторов, ответственных за организацию и

проведение ВПР в общеобразовательной организации в 2022 году.

4.2. Организовать разъяснительную работу с обучающимися, их

родителями (законными представителями) о цели, задачах и формах проведения

ВПР в общеобразовательных организациях в 2022 году.

4.3. Провести ВПР в соответствии с федеральными рекомендациями по

проведению Всероссийских проверочных работ в 2022 году.

4.4. Организовать участие независимых наблюдателей в осуществлении

контроля проведения ВПР в общеобразовательных организациях в 2022 году.

4.5. Завершить проверку работ и загрузить формы сбора результатов в

федеральной информационной системе оценки качества образования (далее – ФИС

ОКО) в течение пяти рабочих дней с момента проведения ВПР, но не позднее

24.10.2022 года.

4.6. Обеспечить хранение выполненных обучающимися ВПР в течение

одного года.

4.7. Провести с обучающимися работу над ошибками в течение пяти

рабочих дней с момента окончания проверки выполнения обучающимися ВПР.

4.8. Провести анализ результатов ВПР по учебным предметам, используя

статистические отчеты в личном кабинете ФИС ОКО в разделе «Аналитика».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую

сектором общего образования А.С. Воронкову.

Начальник управления                                                                        Н. В. Плюснина

Приложение 1

к приказу МКУ УО

от 09.09.2022 № 918

План-график

проведения Всероссийских проверочных работ в 5-9 классах

общеобразовательных организаций Калтанского городского

в 2022 году

Дата ОО Учебный предмет Класс
Форма

проведения

19.09.2022 МАОУ

«СОШ № 2»

Математика 6 традиционная

19.09.2022 МБОУ

«СОШ № 30»

Русский язык 6 традиционная

19.09.2022 МБОУ

«СОШ № 30»

Математика 7 традиционная

19.09.2022 МАОУ

«СОШ № 2»

Русский язык 8 традиционная

20.09.2022 МБОУ

«СОШ №1»

Английский язык 8 традиционная

20.09.2022 МБОУ

«СОШ № 30»

Русский язык 9 традиционная

21.09.2022 МБОУ

«СОШ № 30»

Математика 6 традиционная

21.09.2022 МБОУ

«СОШ №1»

Английский язык 8 традиционная

22.09.2022 МАОУ

«СОШ № 2»

Математика 5 традиционная

22.09.2022 МБОУ

«СОШ № 30»

Русский язык 1 часть 5 традиционная

22.09.2022 МАОУ

«СОШ № 2»

Русский язык 7 традиционная

23.09.2022 МБОУ

 «СОШ № 30»

Русский язык 2 часть 5 традиционная

23.09.2022 МАОУ

«СОШ № 2»

Русский язык 6 традиционная

26.09.2022 МАОУ

«СОШ № 2»

Русский язык 1 часть 5 традиционная

26.09.2022 МАОУ

«СОШ № 2»

1-й предмет на основе

случайного выбора

6 традиционная

27.09.2022 МАОУ

«СОШ № 2»

Русский язык 2 часть 5 традиционная

27.09.2022 МБОУ

«СОШ №1»

Окружающий мир 5 традиционная

27.09.2022 МАОУ

«СОШ № 2»

Математика 7 традиционная

Дата ОО Учебный предмет Класс
Форма

проведения

27.09.2022 МБОУ

«СОШ № 30»

1-й предмет на основе

случайного выбора

7 традиционная

27.09.2022 МБОУ

«СОШ №1»

Русский язык 8 традиционная

27.09.2022 МБОУ

«ООШ № 18»

1-й предмет на основе

случайного выбора

8 традиционная

27.09.2022

МБОУ

«СОШ № 30»

Английский язык 8 традиционная

28.09.2022 МБОУ

«СОШ №1»

Математика 7 традиционная

28.09.2022

МБОУ «СОШ

№ 30»

Английский язык 8 традиционная

28.09.2022 МАОУ

«СОШ № 2»

Математика 8 традиционная

29.09.2022 МБОУ «СОШ

№ 30»

Математика 5 традиционная

29.09.2022 МАОУ

«СОШ № 2»

Окружающий мир 5 традиционная

29.06.2022 МБОУ

«СОШ №1»

Русский язык 6 традиционная

29.09.2022 МБОУ

«ООШ № 18»

1-й предмет на основе

случайного выбора

9 традиционная

30.09.2022 МАОУ

«СОШ № 2»

1-й предмет на основе

случайного выбора

7 традиционная

30.09.2022

МБОУ «СОШ

№ 30»

Английский язык 8 традиционная

30.09.2022 МАОУ

«СОШ № 2»

1-й предмет на основе

случайного выбора

8 традиционная

30.09.2022 МБОУ

«СОШ №1»

1-й предмет на основе

случайного выбора

9 традиционная

31.09.2022 МБОУ «СОШ

№ 30»

Английский язык 8 традиционная

03.10.2022 МБОУ

«СОШ №1»

Математика 6 традиционная

03.10.2022 МАОУ

«СОШ № 2»

2-й предмет на основе

случайного выбора

7 традиционная

03.10.2022 МБОУ

«СОШ №1»

1-й предмет на основе

случайного выбора

8 традиционная

03.10.2022 МБОУ

«ООШ № 18»

2-й предмет на основе

случайного выбора

9 традиционная

04.10.2022 МБОУ

«СОШ №1»

Русский язык 1 часть 5 традиционная

04.10.2022 МАОУ

«СОШ № 2»

2-й предмет на основе

случайного выбора

6 традиционная

04.10.2022 МБОУ

«СОШ №1»

Русский язык  7 традиционная

Дата ОО Учебный предмет Класс
Форма

проведения

04.10.2022 МБОУ

«ООШ № 18»

Математика 8 традиционная

04.10.2022 МБОУ

«СОШ № 30»

Математика 8 традиционная

04.10.2022 МБОУ

«СОШ № 30»

1-й предмет на основе

случайного выбора

9 традиционная

05.10.2022 МБОУ

«СОШ №1»

Русский язык 2 часть 5 традиционная

05.10.2022 МБОУ «СОШ

№ 30»

2-й предмет на основе

случайного выбора

9 традиционная

06.10.2022  МБУ

 «ООШ № 18»

Окружающий мир 5  традиционная

06.10.2022 МБОУ

 «СОШ № 30»

Биология 6 традиционная

06.10.2022 МБОУ

«ООШ № 18»

2-й предмет на основе

случайного выбора

7 традиционная

06.10.2022 МБОУ

 «СОШ № 30»

Русский язык 7 традиционная

06.10.2022 МБОУ

«СОШ №1»

2-й предмет на основе

случайного выбора

8 традиционная

07.10.2022 МБОУ

«СОШ №1»

2-й предмет на основе

случайного выбора

9 традиционная

10.10.2022 МБОУ

«СОШ №1»

1-й предмет на основе

случайного выбора

6 традиционная

10.10.2022 МБОУ

«ООШ № 18»

Математика 7 традиционная

10.10.2022 МБОУ

«ООШ № 18»

Русский язык 8 традиционная

10.10.2022 МАОУ

«СОШ № 2»

Математика 9 традиционная

11.10.2022 МБОУ

«ООШ № 18»

Математика 5 традиционная

11.10.2022 МБОУ

«СОШ №1»

Математика 5 традиционная

11.10.2022 МБОУ

«СОШ № 30»

Окружающий мир 5 традиционная

11.10.2022 МБОУ

«ООШ № 18»

История 6 традиционная

11.10.2022 МАОУ

 «СОШ № 2»

2-й предмет на основе

случайного выбора

8 традиционная

11.10.2022 МБОУ

«СОШ №1»

Математика 9 традиционная

12.10.2022 МБОУ

 «СОШ № 30»

История 6 традиционная

12.10.2022 МБОУ

«СОШ №1»

1-й предмет на основе

случайного выбора

7 традиционная

Дата ОО Учебный предмет Класс
Форма

проведения

12.10.2022 МБОУ

«ООШ № 18»

2-й предмет на основе

случайного выбора

7 Компьютерная

12.10.2022 МБОУ

«СОШ №1»

Математика 8 традиционная

12.10.2022 МБОУ

«СОШ № 30»

1-й предмет на основе

случайного выбора

8 традиционная

12.10.2022 МАОУ

«СОШ № 2»

Английский язык 8 традиционная

12.10.2022 МБОУ

«ООШ № 18»

Математика 9 традиционная

13.10.2022 МБОУ

«ООШ № 18»

Русский язык

(часть 1)

5 традиционная

13.10.2022 МБОУ

«СОШ №1»

Биология 6 традиционная

13.10.2022 МБОУ

«ООШ № 18»

Биология 6 традиционная

13.10.2022 МАОУ

«СОШ № 2»

Английский язык 8 традиционная

13.10.2022 МБОУ

«СОШ № 30»

Математика 9 традиционная

14.10.2022 МБОУ

«ООШ № 18»

Русский язык

(часть 2)

5 традиционная

14.10.2022 МБОУ

«СОШ №1»

2-й предмет на основе

случайного выбора

7 традиционная

14.10.2022 МБОУ

«ООШ № 18»

2-й предмет на основе

случайного выбора

8 традиционная

14.10.2022 МАОУ

«СОШ № 2»

Английский язык, 8 традиционная

14.10.2022 МАОУ

«СОШ № 2»

Русский язык 9 традиционная

17.10.2022 МБОУ

«СОШ №1»

Русский язык 9 традиционная

17.10.2022 МБОУ

«ООШ № 18»

Русский язык 9 традиционная

17.10.2022 МАОУ

«СОШ № 2»

1-й предмет на основе

случайного выбора

9 традиционная

18.10.2022 МБОУ

«ООШ № 18»

Математика 6 традиционная

18.10.2022 МБОУ

«СОШ № 30»

2-й предмет на основе

случайного выбора

7 традиционная

18.10.2022 МБОУ

«ООШ № 18»

Английский язык 8 традиционная

19.10.2022 МБОУ

«ООШ № 18»

Русский язык 7 традиционная

19.10.2022 МБОУ

«ООШ № 18»

Английский язык 8 традиционная

Дата ОО Учебный предмет Класс
Форма

проведения

19.10.2022 МАОУ «СОШ

№ 2»

2-й предмет на основе

случайного выбора

9 традиционная

20.10.2022 МБОУ

«ООШ № 18»

Русский язык 6 традиционная

20.10.2022 МБОУ

«ООШ № 18»

Английский язык 8 традиционная

21.10.2022 МБОУ

«СОШ № 30»

2-й предмет на основе

случайного выбора

8 традиционная

21.10.2022 МБОУ

«ООШ № 18»

Английский язык 8 традиционная

Приложение 2

к приказу МКУ УО

от 09.09.2022 № 918

Состав независимых наблюдателей

для осуществления контроля проведения Всероссийских

проверочных работ в общеобразовательных организациях

Калтанского городского округа

в 2022 году

МБОУ «СОШ № 1»

1. Аверьянова Анастасия Владимировна

2. Андреева Ольга Юрьевна

3. Биряльцева Светлана Юрьевна

4. Булавская Елена Владимировна

5. Бутакова Ангелина Анатольевна

6. Герасимова Евгения Александровна

7. Гордеева Елена Сергеевна

8. Дмитриева Ольга Сергеевна

9. Зорина Анна Александровна

10. Калуга Елена Михайловна

11. Кирина Анна Александровна

12. Клименко Марина Александровна

13. Коноплева Анастасия Николаевна

14. Кузьменко Анастасия Валерьевна

15. Кузьмина Алена Викторовна

16. Куимова Александра Александровна

17. Пиреева Ольга Павловна

18. Пискунова Наталья Юрьевна

19. Савинкова Наталья Андреевна

20. Сережкина Наталья Вячеславовна

21. Силютина Любовь Алексеевна

22. Суворина Галина Николаевна

23. Тетушкина Оксана Васильевна

24. Фролова Анна Федоровна

25. Холтобина Галина Александровна

26. Шадрина Кристина Сергеевна

МАОУ «СОШ № 2»

1. Атмашкина Марина Александровна

2. Ахобекова Мария Анатольевна

3. Баймурзина Елена Олеговна

4. Белкина Анастасия Николаевна

5. Белоусова Дарья Юрьевна

6. Борисова Наталья Евгеньевна

7. Булавенко Мария Владимировна

8. Бычкова Ольга Евгеньевна

9. Варакосова Антонина Валерьевна

10. Васькова Жанна Владимировна

11. Верещагина Светлана Юрьевна

12. Гайсина Татьяна Павловна

13. Гилева Марина Ивановна

14. Даутова Светлана Федоровна

15. Дубовик Марина Викторовна

16. Заюкова Елена Сергеевна

17. Казеева Татьяна Станиславовна

18. Казицкая Анастасия Владимировна

19. Кибко Людмила Николаевна

20. Котельникова Елена Валерьевна

21. Корабельникова Наталья Михайловна

22. Кузнецова Светлана Викторовна

23. Матвеева Алена Олеговна

24. Матюкова Ольга Юрьевна

25. Мирончик Ольга Юрьевна

26. Митичкина Александра Петровна

27. Плотникова Любовь Николаевна

28. Порталь Марина Сергеевна

29. Сальникова Ирина Шутавна

30. Сметанина Галина Александровна

31. Телегина Наталья Петровна

32. Уварова Наталья Валерьевна

33. Хаустова Ксения Викторовна

34. Хныкина Виктория Владимировна

35. Хренова Анастасия Владимировна

36. Чернякова Олеся Евгеньевна

37. Шамаева Валентина Владимировна

38. Шелбогашева Наталья Владимировна

39. Шумихина Наталья Викторовна

40. Яблонская Светлана Владимировна

41. Ассельборн Татьяна Геннадьевна

42. Спицына Алёна Петровна

43. Грудева Надежда Сергеевна

44. Дроботенко Алёна Эриковна

45. Морозова Татьяна Леонидовна

46. Иванилова Елена Юрьевна

47. Киштеева Наталья Викторовна

48. Кобякова Наталья Сергеевна

МБОУ «ООШ № 18»

1. Андриенко Татьяна Васильевна

2. Антонова Анна Георгиевна

3. Батманова Наталья Валериевна

4. Вядянен Ирина Александровна

5. Газина Светлана Викторовна

6. Грошева Елена Николаевна

7. Дородных Ольга Александровна

8. Кузьмина Светлана Юрьевна

9. Познякова Ольга Геннадьевна,

10. Порошина Ксения Михайловна

11. Секачева Юлия Викторовна

12. Сорокина Елизавета Валерьевна

13. Старухина Евгения Витальевна

14. Сушкова Евгения Игоревна

15. Топоркова Мария Андреевна

16. Туровская Анна Александровна

17. Шабалина Ольша Павловна

МБОУ «СОШ № 30»

1. Анохина Елена Петровна

2. Атконова Олеся Валерьевна

3. Балаева Вера Алексеевна

4. Басалыгина Надежда Ивановна

5. Батискина Анастасия Сергеевна

6. Батырева Елена Алексеевна

7. Братой Олеся Анатольевна

8. Воронкова Оксана Васильевна

9. Евсеенко Ксения Максимовна

10. Закатова Елена Андреевна

11. Иванова Олеся Сергеевна

12. Ивачева Татьяна Александровна

13. Иродова Наталья Петровна

14. Калабина Виктория Александровна

15. Карстен Татьяна Ивановна

16. Корниенко Ирина Ивановна

17. Коровина Марина Анатольевна

18. Красноперова Маргарита Владимировна

19. Кречетова Ольга Валерьевна

20. Лузина Ольга Олеговна

21. Лунина Эльвира Владимировна

22. Лямзина Наталья Андреевна

23. Майданова Светлана Юрьевна

24. Малышева Алёна Сергеевна

25. Матвеева Тамила Пирадиновна

26. Медведеева Инна Васильевна

27. Микунова Анна Александровна

28. Миронова Ольга Владиславовна

29. Молодых Валентина Алексеевна

30. Мотовникова Нина Михайловна

31. Мягких Алена Анатольевна

32. Овчинникова Анастасия Павловна

33. Петрова Светлана Олеговна

34. Печатнова Ольга Николаевна

35. Потапова Елена Николаевна

36. Рахманова Вера Васильевна

37. Рыбина Марина Александровна

38. Рыбина Наталья Константиновна

39. Рябова Оксана Витальевна

40. Салангина Наталья Валентиновна

41. Сальникова Вера Александровна

42. Селютина Яна Викторовна

43. Сергеева Светлана Александровна

44. Сибен Ксения Александровна

45. Соломенникова Анастасия Вениаминовна

46. Степашева Татьяна Александровна

47. Степеньщикова Ольга Валериевна

48. Сыганцева Анастасия Владимировна

49. Фукс Наталья Петровна

50. Химич Мария Николаевна

51. Чепкасова Ольга Матвеевна

52. Черкасова Наталия Викторовна

53. Чугунова Екатерина Александровна

54. Шунта Валентина Николаевна

55. Янушева Елена Васильевна

56. Яхимович Лариса Владимировна

Приложение 3

к приказу МКУ УО

от  09.09.2022 № 918

Состав муниципальной предметной комиссии

по выборочной перепроверке работ обучающихся МАОУ «СОШ № 2»,

общеобразовательной организации с признаками необъективности

результатов ВПР в 2021 году, в 2022 году

Председатель комиссии

Воронкова Александра Сергеевна –
заведующая сектором общего

образования МКУ УО

Математика. 7 классы

Данилова Наталья Игоревна –
учитель математики МБОУ «ООШ

№ 18»

Отраднова Екатерина Расимовна –
учитель математики МБОУ «СОШ

№ 1»

Чистюхина Елена Геннадьевна –
учитель математики МБОУ «СОШ

№ 30»